
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 1004/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. στη Διεθνή Έκθεση Οίνων και Ποτών 
«PROWEIN» που θα πραγματοποιηθεί στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας από 13 έως 15 Μαρτίου 2016.   
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5211/22-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Aπόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος και 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1004: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ.4571/21-12-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 
«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10), «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπανών για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
ύψους 12.000€ για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στη Διεθνή Έκθεση Οίνων και Ποτών PROWEIN, από 
13 Μαρτίου 2016 έως 15 Μαρτίου 2016 στο Dusseldorf, Germany  

4. Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, 
με την οποία μεταβιβάστηκαν στην Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος οι 
αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την εισήγηση προς την Οικονομική 
Επιτροπή θεμάτων συμμετοχής σε εκθέσεις με αντικείμενο τη θεματολογία αρμοδιοτήτων της 
επιτροπής 

5. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜ-Θ 2015, ΚΑΕ 153602007 
6. Τη δυνατότητα χρηματοδότησης από το έργο «Συμμετοχή σε εκθέσεις στο εξωτερικό και εσωτερικό 

εκτός τουρισμού» με κωδικό έργου 153602007 της ΠΕ Ξάνθης. 
7. Την έγκριση συμμετοχής στην ανωτέρω έκθεση από την Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και 

Περιβάλλοντος, (αρ. απόφασης 105/2015, ΑΔΑ: 79ΖΧ7ΛΒ-5ΚΥ)   
8. Την 159/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το πρόγραμμα 

τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ για το 2016 
9. Το γεγονός ότι το ως άνω ποσό είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης 

 
Εισηγουμαστε τη συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση “PROWEIN” που θα πραγματοποιηθεί στο 
Ντίσελντορφ της Γερμανίας από τις 13 Μαρτίου 2016 έως τις 15 Μαρτίου 2016. 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΙ7ΛΒ-Φ1Ε



Στη συγκεκριμένη έκθεση έχουν δηλώσει ενδιαφέρον δέκα οινοποιητικές μονάδες της Π.Α.Μ.Θ. 
Το κόστος συμμετοχής της Περιφέρειας θα είναι 12.000 €. 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. θα προχωρήσει στην ανάθεση του έργου που θα περιλαμβάνει: 
-Την εξασφάλιση και μίσθωση εκθεσιακού χώρου. 
-Την κατασκευή του περιπτέρου με τα επί μέρους τμήματά του, σύμφωνα με τις υποδείξεις της 
Περιφέρειας και την παροχή του απαραίτητου εξοπλισμού λειτουργίας των. 
-Την παραλαβή των κρασιών των οινοπαραγωγών της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης στην Αθήνα 
και τη μεταφορά τους από την Αθήνα στο χώρο της έκθεσης στο Ντύσσελντορφ Γερμανίας. 
-Την μεταφορά και ασφάλιση των εκθεμάτων . 
-Τις τεχνικές δαπάνες του περιπτέρου. 
-Τις δαπάνες της εκθεσιακής λειτουργίας . 
-Τη παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών μέσω βοηθητικού προσωπικού για την ομαλή λειτουργία του 
περιπτέρου. 
-Την καταχώρηση στον κατάλογο των εκθετών του Ελληνικού Περιπτέρου. 
-Τις δραστηριότητες προβολής της ελληνικής συμμετοχής. 
-Τη διεξαγωγή ενιαίων εκδηλώσεων παρουσίασης σε wine bar των οινοποιητικών επιχειρήσεων που θα 
συμμετάσχουν 
-Την παρουσία ενός εκπροσώπου του Συνεργάτη καθ’ όλη την διάρκεια της έκθεσης 
 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ., ενισχύει τις επιχειρήσεις οινοποιίας που είναι εγκατεστημένες και 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή, συμμετέχοντας σε τομεακές εκθέσεις, ενισχύοντας την προώθηση του 
οίνου της περιοχής. 
Λόγω της διεξαγωγής της έκθεσης στις αρχές του επόμενου έτους εισηγούμαστε από φέτος την έγκριση 
της δαπάνης που απαιτείται για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών.  
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. στη Διεθνή Έκθεση Οίνων και Ποτών «PROWEIN» που θα 
πραγματοποιηθεί στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας από 13 έως 15 Μαρτίου 2016. Το κόστος συμμετοχής 
της Περιφέρειας θα είναι 12.000 €. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ., με το ποσό των 12.000 € για την Διεθνή Έκθεση Οίνων και Ποτών 
«PROWEIN» που θα πραγματοποιηθεί στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας από 13 έως 15 Μαρτίου 2016. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  1004/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΙ7ΛΒ-Φ1Ε


		2016-01-08T14:12:26+0200
	Athens




